*Omne opus testificans de Evangelio, est opus Sabbati:
Christus curatione aegrotorum testificatur de Evangelio, sicut dicit in Iohanne: Pater meus operatur, et ego operor:
Ergo haec curatio est opus sabbati.*

Sabbatum est conservare ministerium et facere opera conservantia ministerium. *Die sacerdotes haben in Sabbato sehr viel zu thun gehabt, mit dem schlachten und opffern*. Principale in illa lege non est otium, sed sanctificatio, id est, conservatio ministerii. Et propter hanc ipsam conservationem ministerii, quaedam opera sunt prohibita.

Deus septimum diem ordinavit propter multas causas, et patres eum diem observarunt, ut esse monumentum consummati operis creationis. Ideo dicitur: *Requievit Deus die septimo*. Contra Christus dicit: *Pater operatur usque modo, et ego operor*. Concilia illas duas sententias. Respondeo. Requievit a creatione novarum specierum: sed adhuc universaliter et perpetuo conservat naturam, et facit multa nova opera in Ecclesia: id est, opera in Ecclesia: id est, opera spiritualia. Postea etiam est significata quies Filii Dei: Irenaeus dicit: *Ut posset humana natura pati, verbum quievit. Das ist eine rede, die man sonst nicht in den neuen scribenten find: und ist ein grosses ding*, Filium Dei iacere mortuum isto die, id est, verbo quiescente. Resurgit autem ex illa morte, et per hanc resurrectionem Filii renovatur natura nostra ex morte, mirabili consilio, quod discemus in vita aeterna.

Debetis diligenter considerare hoc dictum: *Pater meus usque modo operatur, et ego operor*. Inprimis nostra natura sustentatur a Filio Dei,

sicut Irenaeus dicit: *Semper adfuit generi humano λόγος*. Ipse conservat illam fragilem, miseram, imbecillem naturam, ut postea sit haeres aeternae gloriae: ut resurgamus ex morte, post Sabbatum et quietem, et simus in omni aeternitate apud ipsum, et simus socii gloriae, sapientiae, iustitiae et laetitiae. Ista cogitate, praesentiam Dei, operantem in nobis. Item, quiescentem Filium Dei. Cogitate item de nostra quiete, et quod aliquando ingrediemur in hoc Sabbatum, quod erit Sabbatum perpetuum, in quo Deus erit efficax in nobis.

Sed redeo ad prius argumentum, de creatione in Sabbato. Id sic facillime potest solvi:

*Opera corporalia sunt prohibita:
Curatio est opus corporale:
Ergo [curatio est prohibita].*

Respondeo. Nego utramque praemissam; quia tantum sunt prohibita opera impediencia ministerium. Est tantum superstitio, quod Iudaei aliter intellexerunt, *Sie kochen ihr essen nicht am Sabbath, und fressen es gleichwol*. Ego vidi Iudaeum, qui erat inagnus foenerator, quando in Sabbato veniebat ad eum quidam amicus, Typographus, cui cogebatur persolvere, tunc ille nolebat in Sabbato numerare, sed dabat ei clavem ad mensam, et abstabat numeranti pecuniam. Hoc non erat numerare. *So spielt der Teuffel mit gaukelwerck*. Superstitiones multum adferunt ineptiarum: aliud simulatur, aliud agitur. Omnes debemus conservare ministerium, suo quisque loco, et conferre studium, operam, voluntatem ad conservationem ministerii: imo etiam pro virili contribuere aliquid. Haec ad Maiorem pertinent.